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قسم به فجر
محمدهادی صحرایی
به نام خداوند بخشنده بخشایشگر‏ / سوگند به سپيده‏دم / و به شبهاى دهگانه / و به 
جُفت و تاق / و به شب، وقتى سپرى شود / آيا در اين، براى خردمند ]نياز به‏[ سوگندى 

]ديگر[ است؟ / مگر ندانسته‏اى كه پروردگارت با عاد چه كرد؟1
انقلاب ما چهل و چهار ساله شد و مردم عزیز و شریف ایران با حضور در جشن 
و راهپیمایی 22بهمن‌، امسال بیش و پیش از هرتحلیلی، سطح بالای فهم و آگاهی و 
شجاعت و انقلابی بودن خود را به رخ جهان کشید. حق و انصاف ایجاب مک‌یند که تا 
ابد ممنون این ملت بزرگ بود و برای این مردم با عظمت‌، به روح امام راحل رحمت 
فرستاد و به امام حاضر تبریک گفت که چنین امّتی پابه رکاب و جوانمرد را در کنار 
خود داشته و دارند. ستودن چنین مردم‌ی، تشکر از خداست بر نعمت هم نفس شدن 
با بهترین مخلوقات عصرحاضر و بهترین مجاهدان آخرالزمانی. این شکر نعمت است که 
فرمود ٍ»إعْمَلُوا آلَ داوُدَ شُــكْراً 2«. همراهی با چنین مردم بزرگی در دوره‌ای که جهان‌، 
غرق ظلمت و آدم‌ی، غرق غربت است افتخارآفرین و غرورانگیز است. خدا به انقلاب 
خمینی و خامنه‌ای برکت داده که ما را تا ابد سرافرازان تاریخ کرده و مفتخریم که ایرانی 

هستیم و پناه مظلومان عالم.
خروج ما از طاغوت و ورودمان به نور ایمان که در بستر انقلاب اسلامی و با هدایت 
پیامبرانه امام صورت گرفت در اصل ورود به ولایت خدا بود که روز به روز رشدمان داد 
و ما را امانت‌دار الهی کرد. اینکه فرمودند پرچم ایران، چون عدالت و معنویت است، 
شعار تمام انبیاء که سلام و درود برآنها‌، بوده به این دلیل است که وقوع انقلاب اسلامی، 
شبیه‌ترین اتفاق به معجزه انبیاء است که با چشم خود دیدیم و هر روز این انقلاب را با 
تجربه‌ای جدیدتر سپری کردیم. در حقانیت این انقلاب‌، همین نکته کافی است که بدانیم‌، 
چهل و چهار سال است که برخلاف خواست تمام شیاطین، زنده و بالنده و پاینده‌ایم و 
پیشرفت کرده. تعداد معجزات انقلاب اسلامی ما هزاران بار از معجزات انبیاء خدا بیشتر 
است. همان گونه که ما مؤمن به رسالت تمام انبیاء الهی هستیم دشمنان ما، دشمن تمام 
انبیاء خدا هستند و با این وجود توانسته‌ایم هم از خود و انقلابمان محافظت کرده و هم 
انقلاب را تکثیر و هم دشمنانمان که دشمنان خدا هستند را در این مبارزه فرسوده کنیم. 
 حال و روز دشمنان و حسودان انقلاب اسلامی در جهان، دیدنی و عبرت آموزتر از 
آن است که نیاز به توضیح داشته باشد. در حالی که در دوره معاصر‌، هیچ کشوری به‌اندازه 
ایران در انواع تحریم ظالمانه و ناعادلانه نبوده است‌، ما پناه همه مظلومان و محرومان و 
مستضعفان جهان بوده و هستیم و تمام مؤمنان عالم‌، ایران را پدر و مادر خود م‌یدانند. در 
روزگاری که جوانمردی یکمیا و انصاف‌، کمیاب است‌، جمهوری اسلام‌ی، مثل دست خدا 
مهربان و دستگیر مردمان بوده و جهانیان این را دانسته که دل در گروه این نوع دینداری 
گذاشته و دنبال آن هستند. بهترین تبلیغ دین خدا همین شیوه انقلاب اسلامی است که 
اسلام را جهانگیر کرده و مک‌یند. مردم جهان تفاوت اسلام ناب با اسلام سعودیِ وهابی و 
آمریکایی و سایر جعلیات را فهمیده‌اند که انسانیت خود را از سرمای استخوان‌سوز لیبرال 

دموکراسی جدید‌، در گرمای جمهوری اسلامی پناه داده و حفظ مک‌ینند. 
ویژگی منحصر به فرد مردم ایران تاب‌آوری حیرت‌آوری است که به برکت انقلاب 
اسامی به دست آورده و شکست ناپذیر شده‌اند. یاد شهید آوینی به خیر‌، گویی امت 
آخرالزمانی سیدالشهداء قرار است رسالت ناتمام انبیاء و اولیاء و اوصیاء و شهدا و ائمه 
که سلام و درود خدا و خوبان نثارشان را به اتمام برساند. گویی مأموریت نهایی به قوم 
سلمان فارسی سپرده شده و »نظرکرده« خدا شده‌اند. به خدای محمد سوگند که 
استحکام ایمان این مردم پس از چهل و چهار سال مبارزه، ستودنی است. عظمت این 
مردم چنان است که توصیفش به اغراق م‌یماند؛ درحالی که این‌گونه نیست و حق مطلب 
است. صلابتشان به افسانه م‌یماند؛ ولی این‌گونه نیست و واقعی است. گویی ملائکه به 
آنها نازل م‌یشوند و تسلی و تشفی و مژده بهشت م‌یدهند که چنین محکم قدم برمی 
دارند. کسی که پدر و مادر روح الله عجمیان را ببیند‌، گویی ایمان متنِ مردمِ ترازِ انقلاب 
اسلامی را مشاهده کرده است. چند هزار از این والدین شهدا را شاهد بیاوریم تا دیرباوران 
بفهمند انقلابی که روی شانه‌های این کوه‌ها بنا شده و در دامن و دامنه آنها پروریده‌، 

افتادنی نیست و شکست ناپذیر است.
در کنار گرامیداشت چهل و چهار سالگی انقلاب اسلامی، باید چهار سالگی صدور 
بیانیه گام دوم را هم به یاد داشت و به یاد داشت که ما گام دوم انقلاب را برداشته‌ایم و از 
تثبیت و اثبات انقلابمان به مرحله ثبات رسیده و تکثیر م‌یشویم. به مرحله‌ای رسیده‌ایم 
که هر نقطه تهدید را به سرعت ترمیم کرده و آن را به فرصتی ب‌یبدیل تبدیل مک‌ینیم. 
نتیجه جنگ احزابی را که تابستان و پاییز امسال‌، به ما تحمیل شد و میلیون‌ها دلار 
و هزاران ساعت دشمن و صدها مزدور اجنبی و ده‌ها وطن فروش و ابلیس را به خود 
مشغول و معطوف کرد و آنها را رسوا و ب‌یآبرو و ناکام تاریخ کرد‌، م‌یتوان در دهه فجر 
امسال و جشن تکلیف دختران در حسینیه امام و نیز راهپیمایی 22بهمن دید. جشن 
فرشته‌ها، جشن فرشته‌ها بود و ذوق و شوق و عشق و نشاط را چنان مجسم کرد که تا 

سالها آرامش خاطر و یاد خوشش در خاطره‌ها خواهد ماند. 
پرچم‌های برافراشته و ب‌یشمار ایران که بین میلیونها جمعیتی که موج م‌یزدند 
و با شور و شعف سرود ملی م‌یخواندند را جهانیان در شرایطی م‌یبینند که فلاکت 
دشمنان انقلاب اسامی را بیش از هر زمان در مقابل چشم خود ملاحظه مک‌ینند. 
حاکمیت ابله‌ها در آمریکا و ناامیدها در اسرائیل و قاتل‌ها در سعودی و غافلگیر شده‌ها 
درانگلیس و فرانسه و... نمونه‌های عجیب پیش روی ماست. آمریکا از چاله ترامپ به 
چاه بایدن سقوط کرده و دوران افول خود را مشاهده مک‌یند؛ دولت‌های قدرتمندی 
که در مقابل بیماری کرونا زانو زده و سران اروپا به خاطر جنگی در دوهزاریکلومتر آن 
طرف‌تر، با بحران غذا و انرژی درمانده شده‌اند؛ اسرائیل آرزوهای برباد رفته خود را مرور 
مک‌یند؛ ضدانقلابِ از نفس افتاده به جان هم افتاده‌اند و به فکر وکالت دادن به پخمه 
پهلوی هستند؛... و نادان‌های ناشُکری که ایران را مرکز نفرین جهان م‌یدانستند و اکنون 

ساکتند، همگی پیش چشم ماست.
ارتش قهرمان ما زمانی از آشیانه‌های زیرزمینی هواپیماهای جنگی خود رونمایی 
مک‌یند که فرانسه دست کمک خواهی اوکراین فرورفته در جنگ را پسَ م‌یزند و ژاپن 
توسعه یافته و آلمان صنعتی و آمریکای کدخدا، در آمار بالای کشتگان کرونایی، عبرت 
جهانیان شده‌اند و رئیس‌جمهور آمریکا را در مراسم خودش، هو مک‌ینند و... و مردم از 
سانسور و کتمان حقایق توسط رسانه‌های استکبار جهانی متحیرند. حقیقت و واقعیت 
راهپیمایی عظیم و ب‌ینظیر ایران در 22بهمن‌، توسط همین رسانه‌های ب‌یآبرو، یا تحریم 
و یا تحریف م‌یشود همان گونه که کشف استخوان صدها کودک زنده به گور شده 
سرخپوست در کانادا و زلزله‌زدگان سوریِ مظلوم و مردم ستمدیده افغانستان و کارتن 
خوابهای سیاتل و نیویورک و گرسنگان اروپایی و کودکان ب‌یداروی یمن و کودکان 
پروانه‌ای ایران که قربانی تحریم‌های ستمگران هستند و کمکهای جانانه سپاه و بسیج 
به زلزله‌زدگان خوی و کمک هلال احمر ایران به آسیب دیدگان زلزله تریکه و سوریه 

و... در رسانه‌های دروغگوی غربی فراموش شده‌اند. 
ای کاش بهانه‌گیران‌، از سیاس‌یها گرفته تا سلبریتی و اینفلوئنسرهای گرفتار بیماری 
خودتحقیر‌ی، که پیوسته نیمه خالی لیوان خود را با نیمه پرلیوان دیگران مقایسه مک‌ینند 
این را م‌یفهمیدند که ایرانی که کل 43 سال گذشته را در تحریم‌های منحصر به فرد 
بوده اکنون توانسته به مقیاسی برای به چالش کشیدن مدعیان جهان توسط مردمشان 
تبدیل شود. واقع بینی ما را به این سؤال مهم م‌یرساند کسانی که سال‌ها صنعت آلمان 
و توسعه ژاپن و قدرت کدخدا و رفاه تریکه و آزادی کانادا را مثال م‌یزدند، چه پاسخی 
برای واقعیات عیان شده امروز این کشورها دارند؟ و چرا سال‌ها به مردم خود دروغ گفتند؟ 
خیانتشان در فریب افکار عمومی را چگونه جبران مک‌ینند؟ و چرا با دشمنان ایران در 
تحقیر و توهین به ملت بزرگ و فرهنگ غنی و انقلاب آباد ایران همدست شدند؟ گناه 
آنها که توسط تبلیغات غیرواقعی اغوا شدند و به چهره مردم خود چنگ زدند و خون و 

عمر و آینده‌شان هدر رفت را چگونه جبران مک‌ینند؟
مردم بزرگ و پیروز ایران وظیفه خود را به شایستگی انجام دادند و روسفید آزمون‌های 
سخت شدند و دشمن را برای ابد روسیاه و افسرده کردند و آنچه باقی ماند مسئولیت 
سنگین مسئولین محترم است که همت خود را در خدمت به این مردم و آبادی کشور 
مضاعف کنند و مشکلات تحمیلی اقتصادی از طرف دشمنان و نفوذ‌یهای ب‌یعرضه را 
برطرف کنند و ثبات و اقتدار در اقتصاد و فرهنگ را مثل نظامی و امنیتی و بهداشتی 
و درمانی و پیشرفت‌های علمی و صنعتی و آبادانی و رفاهی به ارمغان بیاورند. کارهای 
بر زمین مانده زیادی پیش رو و مأموریتهای بیشتری در مقابل ماست. مردم، به آینده 
درخشان انقلاب اسلامی امیدوارتر شده و آزادگان جهان منتظرند هرچه زودتر پرده نهایی 
پیروز‌یها را ببینند. باید همه با هم برای آبادانی و بهروزی این خاک مقدس قیام کنیم 
و با انگیزه‌ای که از اتحاد در این مراسم عظیم 22 بهمن اخیر گرفته‌ایم م‌یتوان ایران را 

الگوی جهان نمود بعون الله و فضله.
__________________ 
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سخنگوی کمیسیون تلفیق:

۱۰هزار میلیارد تومان برای تقویت کشاورزی
در کمیسیون تلفیق مصوب شد

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اذعان روزنامه اصلاح‌طلب به حضور کم نظیر و حماسی مردم 
در راهپیمایی 22 بهمن

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به قلم مدیر مسئول این روزنامه در واکنش به حضور حماسی 
و کم نظیر مردم در راهپیمایی 22 بهمن نوشت: »حضور مردم به نسبت سال‌های قبل بسیار چشمگیر 
بود. اگر بگویم، مردم حداقل یک و نیم برابر سال قبل و سال‌های قبل‌تر حضور داشتند به هیچ‌وجه غلو 
نکرده‌ام... مسئله قابل توجه بعدی، حضور چشمگیر جوانان در راهپیمایی 22 بهمن 1401 است. در واقع 
بخش کثیری از جمعیت حاضر در راهپیمایی را جوانان تشکیل داده بودند... مسئله مهم بعدی، حضور 
قابل توجه زنان در سنین مختلف و با دیدگاه‌ها و ایده‌های فکری مختلف در راهپیمایی بود. اغلب این 
بانوان محترم یا چادری بودند یا اینکه با پوشش مانتو و روسری )حجاب کامل( در راهپیمایی حاضر بودند. 
در کنار این دسته از بانوان، افراد کم حجاب یا حجاب ضعیف نیز حضور داشتند، ضمن اینکه شخصا یک 
الی دو مورد هم از بانوان بدون روسری هم مشاهده کردم... یکی از نکات برجسته راهپیمایی 22بهمن 
1401 این بود که مردم بانشاط و انگیزه بالا در راهپیمایی حضور داشتند. به نظر م‌یرسد، حوادث اخیر 
و تحرکات و اقدامات گروه‌های اپوزیسیون در خارج از کشورانگیزه ویژه‌ای به ایرانیان برای حضور در این 

راهپیمایی بخشیده بود.«
گفتنی است اذعان مدیر مسئول این روزنامه اصلاح‌طلب به حضور حماسی و کم نظیر مردم در مراسم 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از آن جهت قابل تامل است که رسانه‌های طیف مدعی اصلاحات همواره 
این‌گونه اجتماعات باشکوه مردم را سانسور مک‌یردند و از سوی دیگر در جریان اغتشاشات اخیر درقالب 
شبکه همکار غرب در داخل ایران، نقش بازوی رسانه‌ای اغتشاشات را بر عهده داشتند و با استفاده از تعبیر 
»جنبش« برای آشوبها و تلاش برای اعتبار دهی، تایید و تعمیم آن به کل ملت ایران خیانت بزرگی علیه 

کشور و نظام مرتکب شدند. 
اما این حضور با شکوه و دشمن شکن نشان داد توهمات ذهنی شخصیت‌ها و رسانه‌های جریان 
اصلاحات مبنی بر فاصله بین مردم با حاکمیت، افسردگی مردم، عدم تعلق خاطر جوانان به ارزش‌ها و 

ادعاهایی ب‌یپایه است. 
بیانیه موسوی عبور از نظام بود اما بیانیه خاتمی نه!

روزنامه ابتکار در سرمقاله خود به قلم محمدعلی ویکلی مدیرمسئول و عضو فراکسیون امید مجلس 
دهم نوشت: »بیانیه‌های موسوی و خاتمی موجی از واکنش‌ها را به همراه داشت. بیانیه‌هایی ب‌یسابقه با 
مفادی نو و مواضعی تازه. درخصوص بیانیه مهندس موسوی تقریباً همگان متفقند که در این بیانیه از 
جمهوری اسلامی عبور شده است. او آینده‌ای بدون نظام فعلی را ترسیم مک‌یند و معتقد است برگردیم 
به نقطه صفر انقلاب و از نو مجلس موسسان، قانون اساسی و نظامی نو تشکیل گردد. این آشکارا عبور 

از جمهوری اسلامی است. اما در مورد بیانیه خاتمی اختلاف نظر و خوانش‌های متناقضی وجود دارد.
در ادامه مطلب آمده است: »مخالفان سنتی ایشان از جمله اصحاب یکهان هر دو بیانیه را دو روی 
یک سکه قلمداد مک‌ینند و مدعی عبور خاتمی از نظام هستند. معتقدند خاتمی چیزی را به صورت 
نرم و در لفافه م‌یگوید که میرحسین به صورت سخت و شفاف گفت. براندازان اما چنین اعتقادی 
ندارند. به تعبیری بیانیه خاتمی جان آنان را گرم نکرد. من نیز معتقدم بیانیه خاتمی براندازانه نبود. 
]بیانیه خاتمی[... همچنان با براندازی مرز دارد و در دایره اصلاح‌طلبی )هرچند با تعریف و هیئتی 

جدید( سیاست‌ورزی مک‌یند«
برخی مدعیان اصلاحات همچنان م‌یخواهند خاتمی را که یکی از سران فتنه 88 بوده، تطهیر 
کرده و بیانیه ساختارشکنانه او را در دایره نظام تعریف کنند. شاید دلیل حمایت‌های حزبی و جناحی 
آنها از خاتمی، کورسویی از امید است که عناصر رادیکال اصلاحات برای احیای تحرکات خیابانی در 
آینده و استفاده ابزاری و البته تکراری از خاتمی م‌یبینند. این در حالی است که هر دو بیانیه اخیر 
سران فتنه )خاتمی و موسوی( وجوه اشترایک از قبیل متهم کردن نظام به سرکوب، نفی جمهوریت 
نظام، القای ناکارآمدی و موفق نبودن جمهوری اسلامی در تحقق وعده‌ها، برجسته‌‌‌سازی گزاره براندازی، 
زیر سؤال بردن انتخابات و حمله به رهبری و حاکمیت اسلامی و... موج م‌یزد. بیانیه و یاوه‌گوی‌یهایی 

که نه‌فقط افکار عمومی بلکه بخش‌هایی از اصلاح‌طلبان هم به آن وقعی نگذاشتند.

مقاله وارده

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ کل کشور جزئیات مصوبات این کمیسیون را 

تشریح کرد.
رحیم زارع در تشریح جزئیات نشست دیروز، یکشنبه 
)23 بهمن( کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1402 کل 
کشور در جمع خبرنگاران گفت: دولت مبلغ انتشار اوراق 
در بودجه سال آینده را 187 هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته است که بر این اساس مبلغ بازپرداخت اصل و سود 
این اوراق را برای سال آینده 227 هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته که این مسئله یکی از مزیت‌های بودجه سال 

1402 است.
زارع با بیان اینکه انواع اوراق در قالب منابع 187 
هزار میلیارد تومانی لحاظ شده است، افزود: این اوراق 
با سررسیدشان تا پایان سال 1405 به طلبکاران و 

دستگاه‌های اجرایی بابت تأدیه مطالبات واگذار م‌یشود.
زارع ادامه داد: از این 187 هزار میلیارد تومان انتشار 
اوراق، 45 هزار میلیارد تومان جهت احداث و تکمیل 
طرح‌های نیمه تمام، مهار و تامین آب‌های کشور با 
اولویت طرح‌های مرزی مناطق گرمسیری و سردسیری و 
طرح‌های برق آبی که در اختیار شرکت‌های تابعه وزارت 
نیرو و همچنین با اولویت آبرسانی به استان سیستان و 

بلوچستان مدنظر قرار خواهد گرفت.
نماینده مردم آباده، بوانات، خرم بید و سرچهان در 
مجلس یازدهم تصریح کرد: همچنین 5 هزار میلیارد از 
این منابع 45 هزار میلیارد تومانی برای تامین و تجهیز 
خوابگاه‌های دانشجویی متأهلی مدنظر قرار خواهد گرفت. 

همچنین مبلغ 10 هزار میلیارد تومان از این منابع برای 
زیرساخت‌های بخش کشاورزی هزینه خواهد شد.

وی تایکد کرد که 30 هزار میلیارد تومان از منابع 
45 هزار میلیارد تومانی برای آبرسانی شهرها در نظر 

گرفته شده است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: همچنین 
کمیسیون با بازپرداخت اصل و سود مبلغ 15 هزار میلیارد 
تومان اوراق اسامی و ریالی شهردار‌یها برای اجرای 
طرح‌های قطار شهری و حمل‌ونقل شهری به نسبت 
50 درصد دولت و 50 درصد شهردار‌یها موافقت کرد. 
زارع بیان کرد: همچنین کمیسیون مصوب کرد تا مبلغ 
12 هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت شهردار‌یها بابت 
توسعه حمل‌ونقل عمومی و زیرساخت‌های شهری، مدیریت 
پسماند و نیروگاه‌های زباله‌سوز و باز‌سازی بافت‌های فرسوده 
هزینه شود. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
1402 کل کشور با اشاره به احکام نظارتی کمیسیون 
در لایحه بودجه سال 1402 تایکد کرد: در جریان این 
احکام، سازمان برنامه و بودجه مکلف شد روش‌ها و شرایط 
قراردادی کلیه مقررات تضامین طرفین و چارچوب‌های 
نظارتی مناسب با انواع طرح‌ها را در پایگاه )بازار الکترونیک( 
طرح‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری و زیرساختی منتشر کند.
وی بیان کرد: همچنین کمیسیون اجازه داد که وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و خزانه‌داری کل کشور با استفاده 
از ابزارهای مالی نظیر انتشار اوراق درون سالی و تامین 
نقدینگی مورد توافق بازخرید )اوراق کوتاه مدت( نسبت به 

مدیریت فعالانه نقدینگی در خزانه اقدام کند.

زارع افزود: همچنین به وزارتخانه‌ها و سایر دستگاه‌های 
اجرایی و شهردار‌یها اجازه داده شد با استفاده از روش‌های 
مشارکت عمومی و خصوصی و طبق قوانین برگزاری 
مناقصات نسبت به اجرا، تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های 
تملک دارایی سرمایه‌ای با بخش خصوصی و غیردولتی 
اقدام کند. همچنین قیمت تکلیفی و تعرفه‌گذاری برای 
محصول طرح، توسط دولت ممنوع و از شمول تعرفه‌گذاری 
مندرج در کلیه قوانین و مقررات خاص و عام مستثنی شد. 
همچنین مقرر شد سازمان برنامه و بودجه به نیابت از دولت 

تعهدات آتی طرح‌ها را تضمین کند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم در ادامه تشریح 
احکام نظارتی بودجه سال 1402 تایکد کرد: براساس 
مصوبه کمیسیون، وزارت امور اقتصادی دارای‌ی، سازمان امور 
اداری و استخدامی و دیوان محاسبات باید نسبت به تهیه و 
ابلاغ نظام نظارت مالی و عملیاتی، متناسب با بودجه‌ریزی 
مبتنی بر عملکرد و اصلاح ساختار بودجه اقدام کنند. البته 
سایر دستگاه‌های نظارتی مانند سازمان بازرسی با توجه به 
قانون که وظایفی در این بخش دارند، م‌یتوانند از قوانین 

عادی کشور نسبت به این موضوع نظارتی اقدام کنند.
زارع در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه بخش هزینه‌ای 
بودجه تا چه زمانی به پایان خواهد رسید، گفت: به نظر 
م‌یرسد کمیسیون بخش هزینه‌ای بودجه را تا پایان هفته 
جاری مورد بررسی قرار خواهد داد و ان شاءالله تا پایان 
هفته کل مصوبات این کمیسیون تحویل هیئت‌رئیسه 

مجلس و گزارش کمیسیون نهایی خواهد شد.
وی تایکد کرد: تبصره‌های 12، 14 و 16 لایحه بودجه 

هنوز در کمیته‌هایی که در کمیسیون فعال هستند، در حال 
بررسی و تجزیه و تحلیل و کارشناسی است و ان‌شاءالله به 
محض اتمام فعالیت این کمیته‌ها مباحث آنها در صحن 
کمیسیون تلفیق مطرح خواهد شد و نهایتاً در این بخش 

تصمیم‌گیری م‌یشود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1402 کل 
کشور در زمینه افزایش سقف بودجه گفت: این افزایش، 
افزایش زیادی نیست و تاکنون ما سعی کرده‌ایم سقف 
بودجه را به نوعی ثابت نگه داریم، بنابراین در این بخش 
مقداری منابع اوراق افزایش یافت و ما مقداری هم در زمینه 
واردات خودرو و انواع ماشین آلات شاهد این افزایش بودیم.

زارع با اشاره به اصلاحات و حذف عبارتی از بخش 
هزینه‌ای تبصره5 لایحه بودجه 1402 ادامه داد: دولت در 
بند )ل( این تبصره آورده بود که نحوه محاسبه مطالبات 
به ویژه در حوزه تامین اجتماعی و سایر اشخاص حقیقی 
و نظام بانکی به صورت ساده محاسبه شود که عبارت 
»محاسبه به صورت ساده« از این بند حذف شد تا طبق 
قانونی که تامین اجتماعی پیشتر داشته، نحوه این محاسبه 

به صورت قبل باشد و به روش ساده نباشد.
وی در توضیح این موضوع ادامه داد: این مسئله بابت 
طلب سازمان بازنشستگی و تامین اجتماعی بود که ما 
مصوب کردیم، نحوه محاسبه سود مطالباتشان ساده نباشد 
و دلیل آن هم این بود که دولت بیاید بده‌یهای خود را به 
این بخش‌ها زودتر تادیه کند چرا که اگر تسویه این بده‌یها 
به روش ساده نباشد، این انگیزه‌ای خواهد شد تا دولت 
بده‌یهای خود را به سازمان‌های فوق‌الذکر پرداخت کند.

درمکتب امام

همچنان پابرجا
جمهوری اسلامی با برخورداری کامل از پشتیبانی ملت عزیزِ حاضر 
در صحنه ]...[ به رغم پیش‌بین‌یها و آرزوهای ابرقدرت‌ها و وابستگان 
ب‌یوطن آنان، به راه پرافتخار خود ادامه م‌یدهد؛ و ب‌یهراس از چنگ 
و دندان ابرقدرت‌ها و هیاهوی رسانه‌های گروه ی وابسته به شرق و 
غرب، چون سیل خروشان، حشیش‌ها و تفاله‌ها را بیرون رانده و خود 

برجای مانده است.
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فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: امروز نیروی زمینی تحرک خود را به 
مرز ۹۰ درصد نزدیک کرده است که در ارتش‌های 

دنیا کم‌نظیر است.
امیر سرتیپ یکومرث حیدری در گفت‌وگو با مهر، 
با اشاره به اقدامات نیروی زمینی در جهت ارتقای توان 
رزم، گفت: در نیروی زمینی برابر اوامر مطاع و مبارک 

فرمانده معظم کل قوا، موضوع تحرک یعنی قدرت انتقال 
و جابه‌جایی سریع به موقع و صحیح، یکی از اهداف نیروی 
زمینی است که بتواند تا جایی که ممکن است قدرت تحرک 
و انتقال خود را چه در زمین و چه در هوا بالا ببرد، که تایکد 
ما بیشتر بر تحرک فوق سنگین یعنی جابه‌جایی ‌تانک‌ها و 

ادوات نظامی فوق‌سنگین است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

ادامه داد: الحمدلله در سال‌های گذشته و به‌خصوص امسال 
در نیروی زمینی با ابتکار فرماندهان و کارکنان، موفق شدیم 
یک رکورد ب‌ینظیر را در ارتقای تحرک ثبت کنیم. امروز 
نیروی زمینی تحرک خود را به مرز ۹۰ درصد نزدیک کرده 

است که در ارتش‌های دنیا کم‌نظیر است.
امیر حیدری بیان داشت: در این حوزه ما تلاش 
کردیم با توانمندی متخصصین داخلی، جهاد خودکفایی 

و با همکاری صنعت دفاعی کشور تجهیزات و سلاح‌های 
خود را روزآمد کنیم.

وی تصریح کرد: با اقدامات انجام شده توان رزمی 
نیروی زمینی ارتش به نحو چشم‌گیری افزایش پیدا کرده 
است و در این حوزه به بالا‌ترین دستاوردها رسیده‌ایم. البته 
موفقیت امروز را مرهون تلاش و زحمات تک‌تک فرماندهان 

و کارکنان نیروی زمینی ارتش هستیم.

امیر حیدری:

تحرک نیروی زمینی ارتش در سطح ارتش‌های دنیا کم‌نظیر است

پرویز ثابتی رئیس‌امنیت داخلی و سرشکنجه‌گر 
ساواک بعد از سالها زندگی در انزوا و دوری از رسانه‌ها 
در تجمع روز شنبه ضدانقلاب در لس‌آنجلس به‌همراه 

خانواده‌اش شرکت کرد.
به گزارش تسنیم، ثابتی از چهره‌های معروف ساواک 
و رئیس‌اداره یکم این سازمان به‌شمار م‌یرفت که زندان 
کمیته مشترک ضدخرابکاری )موزه عبرت فعلی( هم از 
زیرمجموعه‌های آن به‌شمار م‌یرفت و شکنجه زندانیان و 

مبارزان پیش از انقلاب زیر نظر وی صورت م‌یگرفت.
معروف است در دوران ریاست‌جمهوری جان اف کندی، 
وی مقامات ایرانی را به انتخابات آزاد سفارش کرد. شاه از 
تیمسار پاکروان خواست از اوضاع مملکت تحلیل جامعی 
ارائه دهد تا او به جمع‌بندی برسد و پاکروان، این وظیفه 

را به ثابتی سپرد.
ثابتی در گزارشی که تهیه کرد نوشت که »مردم 
ایران برای دموکراسی آمادگی ندارند و اینک‌ه شاه برایشان 

جذبه دارد و محبوب آنها باشد، کافی است؛ دادن آزادی و 
درانداختن انتخابات آزاد، دست حکومت را م‌یبندد و کار 

دست ما خواهد داد!«
سال 91 کتاب خاطرات وی با نام »در دامگه حادثه« 
منتشر شد که بسیاری از فعالان سیاسی داخل و خارج کشور 
به مطالب آن انتقاد کردند و ثابتی را به تطهیر ساواک و تحریف 
تاریخ جنایات ساواک متهم کردند. 198 نفر از زندانیان ساواک 
نیز در نامه‌ای با استناد به »عهدنامه بین‌المللی منع شکنجه و 

مجازات‌های اهانت‌آمیز و غیرانسانی« )مصوب مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در دهم دسامبر 1984( خواستار پیگرد 

حقوقی ثابتی و اخراج وی از آمریکا شده بودند.
مدیر امنیت داخلی مخوف‌ترین دستگاه اطلاعاتی 
منطقه در اورلاندو به‌عنوان یک سه‌ملیتی ایرانی، اسرائیلی 
 و آمریکایی زندگی مک‌یند و شرکتی اقتصادی به‌نام

Paris Enterprises دارد. او از حامیان مالی کمپین 
انتخاباتی جرج بوش و کمیته ملی جمهور‌یخواهان بوده‌ است.

حضور سرشکنجه‌گر معروف ساواک در تجمع ضد انقلاب

سرویس ادب و هنر-
با وجود   چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر، 
همه تخریب‌ها و تبلیغات منفی علیه آن با 
استقبال و درخشش نسل جدیدی از فیلمسازان، 
طی مراسم اختتامیه‌ای که شنبه 22 بهمن برگزار 

شد، به کار خود پایان داد.
جریان ضدانقاب که به‌رغم پمپاژ دروغ و 
پول‌پاش‌یهای دشمنان و تهدیدها و جنایاتی که انجام 
دادند نتیجه‌ای غیر از شکست مفتضحانه‌ از مردم کسب 
نکردند، این بار تلاش مذبوحانه‌ای را برای متوقف 
کردن جشن‌های سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در 
پیش گرفتند و با کلیدواژه »تحریم جشنواره« عملیات 
رسانه‌ای وسیعی را برای ممانعت از شرکت هنرمندان 
و مردم در جشنواره‌های هنری فجر در پیش گرفتند. 
اما پس از جشنواره تئاتر، که با استقبال گرم‌تر مردم و 
اهالی تئاتر برگزار شد، این بار چهل‌ویکمین جشنواره 
فیلم فجر هم محل جدید ناکامی معاندان شد. طوری که 
نه تنها متقاضیان شرکت در جشنواره کمتر نشد، بلکه 
نسبت به دوره قبلی شاهد افزایش درخواست کنندگان 
برای شرکت در جشنواره فیلم فجر بودیم. هر چند که 
در این میان، برخی از افراد کهنهک‌ار و سلبریت‌یهای 
تاریخ مصرف گذشته، ژست تحریم گرفتند و مثلا گفتند 
که در نشست‌های پرسش و پاسخ فیلم‌ها در جشنواره 
شرکت نمک‌ینند. اما این اقدام نیز یک فرصت برای 
عبور جشنواره از سلبریت‌یزدگی و همچنین باز شدن 
فضا برای خودنمایی استعدادهای جوان شد. طوری که 
امسال جشنواره فیلم فجر رکورد حضور کارگردان‌های 
فیلم‌اولی را شکست و شاهد حضور 10 فیلم اول و تعداد 
قابل توجهی فیلم دوم بودیم. به همین دلیل هم جشنواره 
فجر نه تنها دچار رکود و انفعال نشد، بلکه به یک مبدأ و 
مرجع برای حضور و ظهور نسل جدیدی از سینماگران 
و آینده‌سازان هنر هفتم تبدیل شد و به‌عنوان محلی 
برای پوست‌اندازی و نو‌سازی سینمای ایران لقب یافت. 
بخشی از آینده هنر هفتم ما در این گردهمایی تجلی 
یافت و م‌یتوان افق پیش را بر اساس آن تماشا کرد. 

مثلًا این دوره فیلم فجر، نویدبخش ظهور فیلم‌سازانی 
است که رویکرد‌یگریز از مرکز و بوم‌یگرا دارند. یعنی 
حواس‌شان به همه نقاط ایران هست. چون در فیلم‌های 
این جشنواره، تنوع اقلیمی و قومی گسترده‌ای جریان 
داشت. براساس آنچه طی ۱۰ روز گذشته در جشنواره 
فجر به نمایش درآمد، نگاه امیدبخش و رهای‌یجو در 

سینمای نوین ما اهمیت افزون‌تری خواهد داشت. 
از دیگر ویژگ‌یهای چهل‌ویکمین جشنواره 
فیلم فجر، حضور پررنگ آثاری با موضوعات مرتبط 
با مقاومت و دفاع مقدس است. در این میان، فیلم 
»غریب« که بیشترین جوایز را هم در مراسم 
اختتامیه به دست آورد، اثری تماشایی و پرجاذبه 
درباره مجاهدت‌های سردار شهید محمد بروجردی 
و نجات کردستان از تروریست‌های تجزیه‌طلب است. 
فیلمی که از سوی مردم و منتقدان تحسین شد و در 
اغلب نظرسنج‌یهای رسانه‌ای نیز نمره عالی را کسب 
کرد. فیلم »اتاقک گلی« هم از دیگر آثار قابل توجه 
چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر است که در قالب 
روایتی عاطفی و انسانی و از زاویه‌ای جدید به جریان 

نفاق و عملیات مرصاد م‌یپردازد و نشان م‌یدهد 
که کردها در صف اول مبارزه و ایستادگی در مقابل 
گروهک‌های شبه‌نظامی و تروریستی بودند.»سرهنگ 
ثریا« نیز از دیگر آثار مطرح این دوره جشنواره فیلم 
فجر بود که از نگاه یک مادر به جنایات منافقین 
م‌یپردازد. »گل‌ها باوارده«، »سینما متروپل«، »شماره 
10« و »ها‌یپاور« هم از دیگر‌ فیلم‌های دفاع مقدسی 
جشنواره فجر هستند که هر یک بخشی از تاریخ 

مقاومت مردم ایران را نمایش م‌یدهند.
همچنین جشنواره چهل‌ویکم فیلم فجر، محل 
درخشش پیشرفت هنرمندان جوان ایرانی در زمینه 
پویانمایی بود. در این رویداد، انیمیشن سینمایی »بچه 
زرنگ« که یک گام رو به جلوی دیگر در هنر-صنعت 
پویانمایی محسوب م‌یشود رونمایی شد و استقبال 

فراوانی را در پی داشت.
 ظرفیت مهم دیگری که جشنواره فجر چهل‌ویکم 
فراهم کرد و م‌یتواند آغاز یک نو‌سازی در خود آن باشد، 
تجمیع بخش‌های ملی و بین‌المللی بعد از ۸ سال است. 
این اتفاق م‌یتواند زمینه‌ساز آشنایی بیشتر سینماگران 

و سینمادوستان ایرانی با سینماگران، نگاه‌ها و فیلم‌های 
خوب از اقصی نقاط جهان باشد. توجه داشته باشید 
که همه فیلم‌های سینمایی در جهان، قابل دریافت از 
اینترنت نیست و این بخش، م‌یتواند موجب ارتباط با 
آثار ناشناخته اما مهم جهانی شود، ضمن اینکه ارتباط 
و آشنایی سینماگران کشورهای مختلف با سینمای ایران 

را هم فراهم سازد.
در نهایت مراسم اختتامیه چهل‌ویکمین جشنواره 
فیلم فجر، شنبه شب، همزمان با سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و درمیان استقبال و شور و شوق مردم و 
هنرمندان به کار خودش پایان داد و برگزیدگان، معرفی 
و تقدیر شدند. هر چند که موج تخریب‌ها علیه هنرمندان 
شرکتک‌ننده در این جشنواره ادامه یافت. به طور مثال، 
یکی از شبه‌سلبریت‌یها که اتفاقا طی یک دهه اخیر از 
بودجه عمومی کشور منفعت زیادی هم نصیبش شده و 
سال‌ها به واسطه صداوسیما به مردم معرفی شد، اقدام 
به انتشار تصویر جعلی از دیپلم افتخار یکی از همکارانش 
نمود تا به این وسیله هم به بازیگر تقدیر شده توهین 
کند و هم شأن جشنواره را پایین بیاورد. اما انتشار تصویر 
واقعی این دیپلم افتخار، باعث روسیاهی این بازیگر و 

همراهانش شد. 
یکی از اتفاقات مثبت و تحسین‌آمیز مراسم اختتامیه 
چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر، دعوت از خانواده 
شهید محمد بروجردی و تقدیم جایزه بهترین فیلم 
»مقاومت« برای فیلم »غریب« از سوی کارگردان این 
فیلم )محمدحسین لطیفی( به ایشان بود. همچنین 
فرزند شهید بروجردی نیز تندیس دریافت شده را به 
بابک حمیدیان، بازیگر نقش شهید محمد بروجردی 
اهدا کرد تا این بازیگر، علاوه‌بر ایفای نقش شهید، یک 

تندیس هم دریافت کند.
در این مراسم همچنین از حضور درخشان و 
تاریخ‌ساز مردم در راهپیمایی 22 بهمن تجلیل شد 
و محمد خزاعی رئیس‌سازمان سینمایی درحالی که 
بغض کرده بود گفت: مردم ما بعد از چهار ماه تبلیغات 

در راهپیمایی شرکت کردند.

درخشش چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر با حمایت از استعدادهای جوان

یک رسانه آمریکایی با انتشار گزارشی از انجام 
عملیات اصلاحی بر روی پهپادهای ساخت ایران با 
هدف افزایش حجم تخریب حملات ارتش روسیه 

علیه مقرهای نظامی اوکراین خبر داد.
شبکه ســ‌‌یان‌ان در جدید‌ترین گزارش تحقیقاتی 
خود ادعا کرده است که ایران در حال ایجاد اصلاحاتی 
بر روی پهپادهای مورد استفاده روسیه در جنگ 
اوکراین م‌یباشد به‌طوری که این کلاهک‌های انفجاری 
بتوانند بیشترین آسیب را به اهداف زیرساختی اوکراین 

وارد کنند.
این شبکه خبری ضمن اشاره به اینکه تاکنون صدها 
هواپیمای بدون سرنشین ایرانی جهت استفاده در جنگ 
علیه اوکراین به روسیه تحویل داده شده است، نوشت 

که حملات این پهپادها در کنار آتش موشک‌های روسی 
موجب شده تا غیرنظامیان اوکراینی در سراسر این کشور 
بدون گرمایش، برق و آب شب‌های سرد زمستانی را با 

مشکل پشت‌سر بگذارند.
ســ‌‌یان‌ان، مدارک و نتایج تحقیقات یک سازمان 
انگلیسی و ارتش اوکراین را درباره »افزایش حجم 
تخریب« یکی از پهپادهای شاهد-۱۳۱ ساخت ایران که 
کلاهک آن در حمله روسیه به منطقه اودسا در اکتبر 

۲۰۲۲ عمل نکرده، منتشر کرده است.
محققانی که نتایج بررســ‌یهای خود را در اختیار 
این رسانه آمریکایی قرار داده‌اند، بر این باورند که این 
کلاهک‌ها که طول آنها فقط کمتر از دو فوت )۶۰ 
سانت‌یمتر( است به همراه نصب ده‌ها قطعه فلزی در 

کلاهک پهپادهای ارسالی ایران به روسیه باعث شده تا در 
هنگام انفجار، این قطعات در شعاع گسترده‌‌‌تری پراکنده 
شوند. علاوه‌بر این، ۱۸ خرج انفجاری کوچک‌تر در اطراف 
کلاهک تعبیه شده تا هنگام انفجار بتواند باعث سوراخ‌ 
شدن پوشش زرهی و تولید اثر انفجاری ۳۶۰ درجه شود.

این موارد در کنار هم، توانایی کلاهک را برای انفجار 
شدیدتر در مکان‌هایی مانند نیروگاه‌ها، شبکه‌های توزیع، 
خطوط انتقال و ترانسفورماتورهای بزرگ و پرقدرت 
به حداکثر م‌یرساند و تعمیر زیرساخت‌های شهری 

آسیب‌دیده در این حملات را دشوارتر م‌یسازد.
طی ماه‎های اخیر، مقامات نظامی و اطلاعاتی 
 غربی اعلام کرده‌اند که ارتش روسیه تاکنون از بیش از
۴۰۰ فروند پهپاد تهاجمی ساخت ایران را در حملات 

علیه زیرساخت‌های شهری اوکراین بکار گرفته است اما 
از سوی دیگر، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران در پاسخ به این اتهامات اظهار داشت: »بارها به 
اتهامات ب‌یاساس مقامات اوکراینی در موضوع ادعایی 
ارسال پهپاد به روسیه پاسخ داده‌ایم و بار دیگر تایکد 
م‌یگردد که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه تجهیزات 
نظامی برای هیچ طرفی جهت استفاده در جنگ اوکراین 

صادر نکرده است.«
پیش‌تر، میخائیل پودولیاک، مشاور رئیس‌جمهور 
اوکراین نیز با بیان اینکه پهپادهای مورد استفاده 
روسیه در جنگ با اوکراین توسط طرف ایرانی تامین 
شده است، خواستار حمله به شرکت‌های تولیدک‌ننده 

پهپاد در ایران شده بود!

سی‌ان‌ان: پهپادهای ایرانی با هدف افزایش تخریب
سرجنگی چندمنظوره حمل میک‌نند!

دادستان کل کشور:

افرادی که در حوادث اخیر کشته‌سازی کرده و خسارت به بار آوردند مورد عفو قرار نمی‌گیرند
دادستان کل کشور تاکید کرد: یک نکته مهم 
در عفو رهبری انقلاب این است که این افرادی که 
کشته‌‌سازی کرده و خسارت به بار آوردند، مورد عفو 
قرار نخواهند گرفت و باید در پیشگاه قانون و مردم 

جوابگو باشند.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمدجعفر منتظری با حضور در مجموعه زندان مرکزی 
اصفهان از خوابگاه‌ها، کارگاه‌های بنیاد تعاون و اشتغال 

زندانیان در این زندان بازدید کرد. در این بازدید مددجویان 
به تشریح روند نگهداری و محاکمه قضایی خود پرداختند 
و به صراحت از نوع برخورد، رسیدگ‌یهای قضایی، اسکان، 
پذیرایی، ملاقات و در کل نوع رفتار کارکنان در زندان‌ها ابزار 

رضایت و قدردانی کردند.
منتظری همچنین در سفر به اصفهان در آیین آزادی 

زندانیان مشمول عفو گسترده رهبر انقلاب حضور یافت.
وی با اشاره به عفو اعطایی رهبر انقلاب گفت: بنده به 

نوبه خود از رهبر حکیم انقلاب تشکر مک‌ینم که در آستانه 
پیروزی بزرگ انقلاب با این عفو، عیدی ارزشمندی را به ملت 
ایران و خصوصاٌ افرادی که در اثر اشتباه و غفلت گرفتار زندان 
شدند، به درخواست رئیس قوه قضائیه و مطالبات جامعی که 

شده بود، این لطف و محبت را ارائه فرمودند.
دادستان کل کشور ادامه داد: تفاوت این عفو با 
عفو‌های گذشته در این بود که علاوه‌بر محکومین عمدی، 
زندانیان حوادث اخیر را هم مشمول و حتی متهمین هم 

در این گروه قرار گرفتند و دامنه عفو بسیار گسترده شد.
منتظری توصیه‌هایی نیز به جوانان بازداشت شده 
حوادث اخیر هم داشت و از آنها خواست تا مورد سوءاستفاده 

دشمنان قرار نگیرند.
وی تایکد کرد: یک نکته مهم در عفو رهبری انقلاب 
این است که این افرادی که کشته‌‌سازی کرده و خسارت به 
بار آوردند، مورد عفو قرار نخواهند گرفت و باید در پیشگاه 

قانون و مردم جوابگو باشند.

منابع سوری از سفر سردار قاآنی به 
لاذقیه سوریه و دیدارش با استاندار آن 

خبر دادند.
به گزارش مهر به نقل از الاعلام المقاوم، 
سردار قاآنی، فرمانده سپاه قدس ایران به لاذقیه 
رفت. وی در جریان این سفر برای اطلاع از میزان 
خسارت‌های زلزله اخیر با استاندار لاذقیه و دیگر 
مسئولان مربوطه دیدار و رایزنی کرد تا به‌طور 
مستقیم بر روند کمک‌های بشردوستانه ایران از 

زلزله‌زدگان نظارت داشته باشد.
سردار قاآنی در جریان سفرش به استان 
لاذقیه با استاندار و مسئولان مربوطه سوری 

دیدار کرد و از میزان آسیب‌های ناشی از زلزله 
ویرانگر مطلع شد.

این سفر همزمان با ادامه ورود کاروان‌های 
حامل کمک‌های ایران و عراق به مناطق زلزله‌زده 
در لاذقیه سوریه است. سردار قاآنی چند روز قبل 

هم به حلب رفته بود. 
پس از وقوع زلزله در سوریه، مسئولان 
عالی کشور از جمله رؤسای قوا ضمن همدردی 
با دولت و ملت تریکه و سوریه، برای ارسال 
کمک‌های امدادی فوری اعلام آمادگی کردند و 
تاکنون چندین مرحله کمک‌ها به این کشورها 

ارسال شده است.

دیدار سردار قاآنی با استاندار لاذقیه سوریه

دادستان تهران گفت: با اقدامات 
جهادی یک سال گذشته فرآیند تعیین 
تکلیف کالاهای بلاتکلیف گمرک فرودگاه 
حضرت امام)ره( بعد از ۱۶ سال روبه پایان 

است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، علی 
صالحی دادستان به منظور بررسی روند تعیین 
تکلیف کالاهای موجود در گمرکات از انبارهای 
عمومی گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( 

بازدید کرد.
صالحی در حاشیه این بازدید گفت: بیشتر 
کالاهای سنوات گذشته از گمرکات ترخیص 
شده و اکثر قریب به اتفاق کالاهایی که امروز 

مشاهده کردیم ورودی سال ۱۴۰۱ است.
وی افزود: بعد از تحویل قریب بیش از ۱۸ 
هزار قبض کالا به وزن تقریبی۷۰۰ تن در حال 
حاضر ۷۰۰ قبض کالا به میزان ۱۴ تن مانده 
آماده تحویل به سازمان اموال تملیکی است که 
مقرر شد تا یکشنبه هفته آینده تحویل سازمان 

اموال تملیکی داده شود.
دادستان تهران با اشاره به دستور مؤکد 
رئیس قوه قضائیه در بازدید از انبار گمرکات و 
سازمان اموال تملیکی گفت: با نظارت مستمر 
دادستانی تهران امروزه شاهد آن هستیم که 

انبارهای مملو از کالاهای بلاتکلیف در سازمان 
اموال تملیکی و گمرکات استان ساماندهی و به 

شرایط استاندارد انبارداري رسیده‌اند.
صالحی بیان داشت: با توجه به عدم تعیین 
تکلیف کالاهای رسوبی فرودگاه حضرت امام)ره(

در ۱۶ سال گذشته، ظرف یک سال جاری ۲۱ 
هزار ردیف قبض کالایی متروکه و بلاصاحب 
تعیین تکلیف شد و در حال حاضر مانند سال 
گذشته، شاهد حجم انبوه کالاهای بلاتکلیف 

نیستیم.
وی ادامه داد: در بازدید سال گذشته از 
انبارهای فرودگاه حضرت امام)ره( مقادیر زیادی 
کالای غیرقابل مصرف رویت شد که با دستور 
دادستانی تهران تاکنون مقدار۱۵۰ تن از آنها 
به جهت فساد و انقضای تاریخ مصرف معدوم 

شده است. 
دادستان تهران با اشاره به اینکه ترخیص 
کالاهای متروکه و بلاصاحب در گمرکات به‌روز 
شده است، گفت: از مدیران و کارکنان گمرکات 
استان تهران به‌ویژه گمرک فرودگاه حضرت 
امام)ره( و همچنین مسئولان سازمان اموال 
تملیکی برای فعالیت‌های جهادی یک سال 
گذشته، تشکر مک‌ینم و انصافاً کار جهادی و 

انقلابی کرده‌اند.

دادستان تهران:

با پیگیری دستگاه قضا وضعیت گمرکات
به شرایط استاندارد انبارداری رسیده است


